R E Q U E R I M E N T O  Nº. 329

SESSÃO ORDINÁRIA DE 5/5/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no Núcleo de Atendimento Pedagógico Especializado "Alcyr de Oliveira" funciona uma sala de recursos para deficiente visual e deficiente auditivo, ambas muito bem equipadas;

CONSIDERANDO que referido Núcleo conta com placa denominativa do prédio, mas não conta com placa com o símbolo para deficiente visual e deficiente auditivo,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe                da possibilidade de elaborar estudos visando a colocação de placas com o símbolo para deficiente visual e deficiente auditivo na parte externa do Núcleo de Atendimento Pedagógico Especializado "Alcyr de Oliveira", conforme modelo anexo.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 5 de maio de 2008.
Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT